                                                                                              10.10.2012             

БРОЕВИ ДО 1 000 000  – утврдување  

1. Запиши го бројот со цифри!

  Илјада триста дваесет и осум _________________________________________________

Шеесет и три илјади двесте и седумнаесет_____________________________________

Петстотини дваесет и седум илјади шестотини и пет _________________________________________________________________________________3б 

2.Броевите запиши ги со зборови!

2 746 _____________________________________________________________________

35 910 ____________________________________________________________________

500 807___________________________________________________________________3б 

3. Стави го потребниот знак  >,  =  или < !

3 245_____68 243   785 342____724 675    653 700____653 700              3б

4. Дополни ја низата!

817 234,_____________, _____________,____________,____________, 817 239    2б

5.Определи го предходникот и следбеникот на броевите!

​​​​​​​​___________________ 3 568_____________________

__________________67 243______________________

__________________890 325_____________________                                                3б

6. Напиши ги со арапски  цифри 

Броевите!

IV  ___________________

VII___________________

XVI__________________         3б

- Умее да запише броеви до 1000 000 со цифри

- Умее да прочита броеви до 1 000 000 

- Споредува  броеви до 1 000 000

- Пишува  низа од броеви по големина во обем на 1 000 000 ( без премин од една во друга декадна единица)

- Определува предходник и следбеник на броеви до 1 000 000  ( без премин од една во друга декадна единица)

- Чита и пишува римски броеви

7. Напиши ги со римски цифри броевите!





9      ______________





8      ______________





15    ______________       3б








